
Slovo občanům
Vážení spoluobčané, dostává se vám do rukou nové číslo zpravodaje 
obce. V nové grafice, s trochu jiným uspořádáním. Pevně doufám, 
že je tímto tento tradiční „plátek“ pro vás zajímavější. Je snaha 
propojit novou obecní grafiku ve všech médiích. Takže změny se 
dotkly Facebooku a čekají i www stránky obce.

Byl schválen rozpočet obce. Čekají nás rekordní investice, a to 
hlavně do školství. Podařilo se zajistit financování pro rekon-
strukci celého pavilonu školy, včetně vybavení za téměř 55 mil. 
Kč. Dále probíhá výsadba zeleně a následně by měl vzniknout 
nový předprostor a vstup do školy.

Již 3 roky se diskutuje o renovaci zeleně na hřbitově a o jeho 
opravě. A právě letošní jaro bude poznamenané stavebními opra-

vami a výsadbou nové zeleně. Tento projekt byl představen 
veřejnosti v roce 2021. Dokončuje se i lesní cesta nad Rančem. 
S dalšími akcemi se můžete seznámit v plánu investičních akcí.

Ke dni 31.07.2023 končí svou mnohaletou práci pro MŠ Holano-
va paní ředitelka Swigoňová. I tímto jí přeji klidnou další životní 
etapu a hlavně zdraví. A školce přeji paní ředitelku se stejným 
zapálením pro práci.

Za dlouholetou práci v redakční radě děkuji paní Dagmar Černi-
lové, která ukončila svou práci pro náš obecní zpravodaj.

Vám všem přeji krásný začátek jara a třeba na viděnou na některé 
dubnové kulturní akci

Mudra

Informace z úřadu
→ V pátek 28.04.2023 pro-
běhne svoz plastového odpa-
du v pytlích. Pytle nachystej-
te ke svozu den předem. 
Plastový odpad můžete dá-
vat do jakýchkoliv plastových 
pytlů – nemusí být „obecní“. 
Pytle si můžete zdarma vy-
zvednout na Obecním úřadě 
Česká Ves v úřední hodiny.

→ První svoz nádob na 
bioodpad proběhne v úterý 

04.04.2023. I tento rok bu-
dou svozy bionádob probí-
hat každý sudý týden v úte-
rý. Všechny bionádoby 
přistavené ke svozu musí 
být označeny QR kódem. 
QR kódy si občané mohou 
vyzvednout na podatel-
ně obecního úřadu Česká 
Ves. Technické služby bu-
dou vyvážet jen bioodpad 
uložený v  nádobách, ne 
v pytlích!

→ V  letošním roce bude 
opět probíhat výdej kom-
postérů. Zájemci z řad ob-
čanů obce Česká Ves si jej 
mohou bezplatně pronajmout 
od obce, pokud ještě nemají.

→ V  měsíci dubnu 2023 
bude jako každoročně probí-
hat svoz kontejnerů na odpad 
po jarním úklidu. Na jiném mís-
tě ve zpravodaji zveřejňujeme 
termíny a stanoviště přistave-

ných kontejnerů. Upozorňuje-
me, že do těchto kontejnerů 
patří hrabanka, klestí, listí. Ne-
patří zde nebezpečný a velko-
objemový odpad! 

→ Upozorňujeme, že splat-
nost poplatku ze psů a po-
platku za pronájem pozemků 
byla do 31.03.2023! Proto žá-
dáme občany, kteří ještě ne-
mají zaplaceny tyto poplatky, 
aby tak co nejdříve učinili.

zpravodaj

29. ročník / č. 3
březen 2023

www.cves.cz

Fo
to

: A
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s



Z deníku starosty
20. února – na úřadě jsme projednávali územní studii – „horní“ 
Haškova – lokalitu určenou k zastavění.
Potom proběhla konzultace projektových záměrů projektů pro 
česko-polskou spolupráci Interreg. Pokud bude snaha úspěšná, 
měla by zajistit částečné financování spolků a akcí ve Vsi na 3 
roky.
21. února – ráno jsem se setkal s ředitelkou společnosti Vak 
Jesenicka a řešili jsme aktuální problémy před valnou hromadou. 
Mimo jiné i končící mandát zástupce obce v dozorčí radě této 
společnosti.
V hotelu Slovan jsem se zúčastnil jednání Správní rady Jeseníky 
– Sdružení cestovního ruchu.
22. února – odpoledne jsme na online setkání v rámci výzkumu 
pro ministerstvo školství projednávali stav školství na Jesenicku.
Odpoledne se od 17 hodin na obecním úřadě konalo první zase-
dání Zastupitelstva obce Česká Ves v letošním roce.
23.–24. února – dovolená.
27. února – na obecním úřadě kontrolní výbor kontroloval příspěv-
ky poskytnuté obcí na veřejně prospěšné aktivity pro spolky a or-
ganizace a evidenci žádostí o byt a provoz motorových vozidel.
Odpoledne jsme na zasedání Rady obce projednávali mj. i návrh 
rozpočtu obce na letošní rok.
28. února – v Jeseníku se konalo zasedání Mikroregionu Jesenicko.
1. března – v Jeseníku proběhla valná hromada společnosti Vak 
Jesenicka.
2. března – na Městském úřadě v Jeseníku jsem se sešel na 
jednání s místostarostou města.
3. března – dopoledne jsem gratuloval našim jubilantům.
6. března – na úřadě proběhla porada k akci Den obce 2023. 
Odpoledne se konalo jednání s firmou Než zazvoní ohledně 
marketingových aktivit obce.
7. března – ve Válečném muzeu obce proběhlo za účasti mís-
tostarosty projednání hranic lesních pozemků s vlastníky – je to 
další krok pozemkových úprav v obci.
8. března – na úřadě odpoledne zasedal stavební a investiční 
výbor před jednáním Zastupitelstva obce.
9. března – proběhlo jednání o odpadech, shrnutí prvních zku-
šeností z roku 2023. 
10. března – v areálu Veterán muzea jsme se radili k akci Den 
obce 2023.
Proběhlo otvírání obálek na výměnu obecního rozhlasu, výstraž-
ného povodňového systému a povodňového plánu. Zde se po-
dařilo získat 90% dotaci.
Proběhl také kontrolní den na stavbě Sadovnické úpravy zeleně 
hřbitova a areálu ZŠ.
13. března – uskutečnili jsme rychlou online schůzku kvůli gra-
fické identitě obce.
Odpoledne proběhla schůzka s ředitelem Policie ČR v Jeseníku.
Na úřadě odpoledne zasedal finanční výbor před jednáním Za-
stupitelstva obce.
14. března – konala se porada se základní školou ohledně pro-
jektů. Školu čekají investice přes 60 mil. Kč.
15. března – ráno proběhla společná snídaně starostů, kde jsme 

Svoz ve dnech Stanoviště

18.04. – 20.04.  
út – čt

- ul. Za Řetězárnou – kolonka 
- ul. Družstevní    
- ul. Polská – č.p. 26    
- ul. Polská – u Králíka  
- ul. Skalní

21.04. – 24.04.  
pá – po

- ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
- ul. U Norkárny 
- ul. Jánského – bytovky č.p. 409–410 
- ul. Polská – u lesácké ubytovny – za č.p. 377

25.04. – 27.04.  
út – čt

- ul. Jesenická – naproti č.p. 327
- ul. Jánského – u č.p. 68
- ul. Holanova – za řadovkami  
- ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická – u garáží

28.04. – 01.05.  
pá – po

- ul. Úzká pod č.p. 155
- ul. Za Řekou u č.p. 168
- ul. Polní – parkoviště u firmy Agro

02.05. – 04.05.
út – čt

- ul. Kpt. Jaroše 
- ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
- ul. Makarenkova – škola  
- ul. Jánského – Jednota

 in
fo

 z
 o

b
c
e

Revitalizace 
zeleně
V letošním roce byla zahájena 
investiční akce s názvem „Kom-
plexní revitalizace zeleně v obci 
Česká Ves II. etapa“. Předmě-
tem této akce jsou sadovnické 
úpravy hřbitova a jeho okolí 
a dále sadovnické úpravy are-
álu Základní školy v České Vsi.

V rámci hřbitova již došlo k od-
stranění (kácení) nevhodných 

dřevin. Tyto dřeviny byly vybrá-
ny v rámci arboristického a bio-
logického zhodnocení dřevin, 
které bylo provedeno jako pod-
klad při zpracování projektové 
dokumentace na tuto akci.

Ostatní dřeviny na hřbitově 
budou buď bez zásahu, nebo 
u nich bude proveden zdravotní 
či výchovný řez, popř. tzv. řez 
na hlavu, který se zde již také 
provádí. Současně také do-
chází i u těchto dřevin k jejich 
opětovnému posouzení, a to 
s ohledem na uplynulou dobu 
od provedení arboristického 

a biologického zhodnocení dře-
vin. Na základě tohoto nového 
posouzení může dojít i k odstra-
nění jiných dřevin.

Jak jste si již mohli všimnout 
zejména na hřbitově, dochází 
zde k upřesňování poloh nově 
navržené výsadby dřevin, kvě-
tinových záhonů, květnaté louky 
a dalších součástí revitalizace. 

Mimo tento projekt hodláme, 
pokud nám to rozpočet obce 
dovolí, provést alespoň základní 
část cestiček (chodníků), osaze-
ní nových laviček či kolumbárium.

Náklady na sadovnické úpravy 
hřbitova (mimo kácení, chodníků 
a kolumbária) jsou cca 1.428.000 
Kč vč. DPH.  Náklady na sadov-
nické úpravy v areálu základní 
školy jsou cca 1.490.000 Kč vč. 
DPH. Celkové náklady na sa-
dovnické úpravy jsou tedy cca 
2.918.000 Kč vč. DPH.

Sadovnické úpravy na hřbitově 
budou prováděny co nejšetrněji, 
a to s ohledem na tuto význam-
nou lokalitu.

Obec Česká Ves

Jarní úklid
Kontejnery na jarní úklid r. 2023

Do kontejnerů patří hrabanka, klestí a listí.
Do kontejnerů nepatří nebezpečný a velkoobjemový odpad!

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) harmonogram svozů 
bude upraven a změna vyhlášena v obecním rozhlase.

řešili téma odpadů a možností čerpání financí v příštích letech.
16. března – ráno proběhla společná snídaně se Školním par-
lamentem, kde jsme debatovali o škole z pohledu dětí a také 
vyhlášení výzvy na projekty dětí ve škole.
Na úřadě proběhlo jednání ohledně projektu energetické 
soběstačnosti obce.
Odpoledne se od 17 hodin ve Válečném muzeu obce konalo 
zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves.
17. března – v sále hotelu Zlatý Chlum představil mikulovický 
divadelní spolek Kantoři divadelní hru Agnes Belladona.

Mudra



Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme po-
drobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových strán-
kách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves,
tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Na slovíčko 
s předsedou stavebního 
a investičního výboru 
René Bouchalem
V dnešním čísle si ze série rozhovorů týkající se zřízených vý-
borů a komisí představíme poslední z výborů obce Čeká Ves. 
Stavební a investiční výbor je nově zřízený výbor na loňském 
ustavujícím zastupitelstvu. Do té doby fungovala stavební 
komise zřizovaná Radou obce. 

A právě od října loňského roku se jeho členem i předsedou stal 
René Bouchal. V předchozích letech v žádném výboru ani komisi 
nepůsobil, ale již druhé volební období se s ním můžete setkávat 
v Zastupitelstvu obce. Od roku 2019 pracuje na pozici vedoucího 
údržby naší obce. Ve volném čase se rád věnuje hudbě, práci 
kolem domu a jak sám říká, najde si čas i na trochu sportu. A čím 
se výbor, kterému předsedá, zabývá a co je pro něj nejtěžší? Na 
to už se podíváme v následujících řádcích.

Rendo, na začátek, tak jako v předchozích dvou rozhovo-
rech, bych tě chtěla požádat, zda bys mohl čtenářům přiblí-
žit, čím se stavební a investiční výbor přesně zabývá a jaká 
je jeho funkce v obci.

Stavební a investiční výbor spolupracuje na vytváření 
koncepčního rozvoje obce a přípravě investičních záměrů, 
projednává a hodnotí podněty fyzických a právnických 
osob k zařazování investičních akcí do rozpočtu obce, vy-
jadřuje se k chystaným změnám územního plánu, vyjadřuje 
se k investičním záměrům z hlediska zachování či změny 
architektonického charakteru obce, sleduje rozvoj z este-
tického hlediska, projednává výběrová řízení, technické pří-
pravy plánovaných staveb a kompletní údržbu zeleně. Toto 
je základní výčet činností, jinak samozřejmě plní další úkoly, 
kterými jej pověří Zastupitelstvo obce. 

Dříve stavební komise, nyní stavební a investiční výbor. Mů-
žeš vysvětlit jaký je hlavní rozdíl mezi komisí a výborem?

Ten hlavní rozdíl je, že stavební a investiční výbor je porad-
ním orgánem Zastupitelstva obce, kdežto stavební komise 
byla poradním orgánem Rady obce. 

Na ustavujícím zastupitelstvu jsi byl zvolen předsedou toho-
to výboru. Jak se s touto novou rolí sžíváš a co je pro tebe 
momentálně nejtěžší? 

Sžívám se rychle a za pochodu, jinak to nejde. Je to hodně 
o nastudování dané problematiky, abych tomu opravdu ro-
zuměl. A co je pro mě momentálně nejtěžší? Sehnat sezónní 
pracovníky na údržbu obce, ale to sem asi nepatří (smích). 

Jak často se společně s ostatními členy výboru scházíte 
a jak hodnotíš vzájemnou spolupráci?

Od vzniku výboru budeme mít třetí zasedání. A spolu-
práce je výborná. Členové výboru jsou vždy připraveni 
a mají projednávaná témata nastudovaná. Jelikož je 
každý z jiného oboru, tak máme možnost vidět proble-
matiku z různých úhlů pohledu, což je ve výsledku vždy 
ku prospěchu věci. 

Můžeš přiblížit, jak probíhá výběr investic a jaká kritéria 
se hodnotí, aby vámi projednané investice přešly z výbo-
ru k projednání na Zastupitelstvo obce? Má přímo výbor 
nějakou roli v rozhodování, která investice bude v obci 
provedena a která nikoli? 

Výběr investic vždy vychází z aktuálních potřeb obce. 
Tady bych chtěl vyzdvihnout práci Ing. Ladislava Caba-
daje, který se investicemi zabývá. Nejenže na každé 
zasedání výboru připravuje materiály, které jsou k jedná-
ní potřeba, ale taky se pravidelně zasedání účastní. Na 
výbor pravidelně chodí i starosta a místostarosta jako 
členové rady, aby byla zajištěna součinnost obou orgá-
nů. A výbor nerozhoduje, ale jako poradní orgán doporu-
čuje, a je tedy na zastupitelstvu co schválí a co ne.

Jaké zásadní investice čekají obec v tomto roce?
Z těch největších nových bych uvedl druhou etapu 
rekonstrukce lesní cesty, revitalizaci zeleně na hřbitově 
a v základní škole. Tam nás také mimo to čeká rekon-
strukce druhého pavilonu. A pak jsou tu ještě protipo-
vodňová opatření – rekonstrukce veřejného rozhlasu 
a digitalizace povodňového plánu. Máme i investice, 
které započaly loni nebo i dříve a ty budou letos pokra-
čovat. Těch je asi 50.

Jak už je na začátku zmíněno nejste výbor jen investiční, 
ale také stavební. Za největší problematiku v této oblasti 
považují občané nejen nedostatek nových možností k by-
dlení, ať už je to dostupnost obecních bytů či prostory 
k výstavbě rodinných domů, ale také problém s nedostat-
kem parkovacích míst, kdy se můžeme setkat s tím, že se 
parkuje opravdu „všude možně“ i na místech, která k tomu 
vůbec určená nejsou. Jak toto vnímáte vy na výboru?

Pozemků na výstavbu rodinných domů máme oprav-
du jako šafránu. Proto obec koupila pozemek nad ulicí 
Haškova. Teď probíhá územní studie pro vybudování 
technické a dopravní infrastruktury a příprava lokality 
pro výstavbu rodinných domů. A parkovací místa jsou 
opravdu problém, tedy jejich nedostatek. Vybudovat 
parkoviště je dnes finančně i časově velmi náročné, ale 
i přesto již vznikají. Například na ulici Holanova se v první 
etapě vybudovalo osm nových míst a druhá etapa je 
ve fázi studie, na ulici Jánského u bytových domů č.p. 
419 a 420 se na parkovací místa zpracovává projektová 
dokumentace.

Chceš říci něco závěrem?
Chtěl bych všem v době, která není a nebude úplně leh-
ká a která prověří mezilidské vztahy, popřát pevné nervy.

Děkuji ti za rozhovor a přeji, ať máte co nejméně těžkých 
rozhodnutí.

Žáková

Fo
to

: a
rc

h
iv

 R
e

n
é

 B
o

uc
h
al

 in
fo

 z
 o

b
c
e



 in
fo

 z
 o

b
c
e

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 29. dubna 2023 
od 9.00 do 10.00 hod.
Kdo z občanů nemá možnost 
tento elektroodpad dopravit 

ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na 
telefonním čísle 773 504 712. 
Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, 
mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, mo-
nitory, DVD přehrávače, video-
rekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: 
žárovky, zářivky, bojlery, hrací 

automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke 
zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemonto-
vaném stavu!

Vedou  
vaše kroky  
k bezpečí?
V minulosti se v naší republice stalo několik tragických po-
žárů v bytových domech. Určitě má mnoho z vás v paměti 
tragický požár panelového domu v Bohumíně, který si vyžádal  
11 mrtvých. Abychom předcházeli těmto situacím, je důležité 
nepodceňovat požární prevenci a dodržovat povinnosti, které 
nám ukládá zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně.

Základem požární bezpečnosti bytových domů jsou volné a prů-
chodné únikové cesty. Podle stupně ochrany, kterou únikové 
cesty poskytují unikajícím osobám, dělíme únikové cesty na 
nechráněné a chráněné. 

Nechráněná úniková cesta je trvale volný komunikační prostor, 
který vede k východu na volné prostranství nebo do chráněné 
únikové cesty. Nejmenší šířka nechráněné únikové cesty je 550 
mm a nesmí se ve směru úniku zužovat. Obyvatelé bytových 
domů by měli dbát na volnou průchodnost společných chodeb 
a schodišť. To znamená, že v těchto prostorech nesmí umísťovat 
jízdní kola, kočárky nebo jiné větší předměty.

Chráněná úniková cesta je trvale volný komunikační prostor, 
který vede k východu na volné prostranství a tvoří samostatný 
požární úsek (chráněný proti požáru požárně dělícími konstruk-
cemi). Za chráněnou únikovou cestu považujeme také komu-
nikace (pavlače, schodiště), pokud jsou od vnitřních prostorů 
protipožárně odděleny obvodovými stěnami z nehořlavých 
hmot. Nejmenší šířka chráněné únikové cesty je 825 mm se 
šířkou dveří alespoň 800 mm.

Velmi často dochází k porušení zákona tím, že vlastníci či uži-
vatelé bytových jednotek sníží průchodnost chráněné únikové 
cesty hořlavým nábytkem a ostatními předměty jako jsou skříně, 
botníky… V § 5 odst. 1 písm. b) zákona o požární ochraně, je 
kromě jiného uvedeno, že právnické a podnikající fyzické osoby 
jsou povinny udržovat únikové cesty a volný přístup k nouzovým 
východům, k rozvodným zařízením elektrické energie, k uzá-
věrům vody, plynu, topení a k věcným prostředkům požární 
ochrany a k ručnímu ovládání požárně bezpečnostních zařízení. 
Jakékoliv předměty na únikových cestách nesmí bránit evaku-
aci a nesmí zvyšovat požární riziko. Co lze umístit na chráněné 
únikové cestě upřesňuje příloha č. 6A vyhlášky č. 23/2008 Sb., 
o technických podmínkách požární ochrany staveb. 

Proto apelujeme na občany, kteří jsou nájemci obecních bytů, 
aby dbali na výše uvedené skutečnosti. Opravdu je třeba ne-
chat únikové cesty volné. Obecní úřad ve spolupráci s hasiči 
bude provádět namátkové kontroly těchto únikových cest.

Za obec Česká Ves
Došek

velitel JSDH

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

OBYČEJNÉ LHÁŘKY 
Autorka: Louise Guyová

I když růžová obálka napovídá, 
že půjde o sladkou romanci, 
není tomu tak. Emma se od-
stěhovala ze svého rodného 
městečka a žije život bohaté 
paničky, odkázaná na finance 
svého úspěšného manžela. 
Lucie je mladá vdova, která 
má pětiletého syna, problém 
s nadměrným pitím vína, se 
zpupností svého syna a s ne-
dostatkem financí. Obě dámy 
se dostanou do nezávidění-
hodné situace, a když se jejich 
životy, za zvláštních okolností, 
zkříží, a když se navíc setkají 
se svéráznou starší ženou, věci 
se začnou měnit. Je to skvěle 
napsaný román, v němž jsou 
velice citlivě a poutavě vy-
kresleny nejrůznější mezilidské 
vztahy, podpora, pochopení, 
zloba i odpouštění, a samo-
zřejmě nechybí ani láska. Velmi 
čtivý a dojemný příběh, který 
určitě stojí za přečtení.

Knihy pro děti: 

HILDA A TROLL 
Autor: Luke Pearson

Modrovlasá holčička Hilda žije 
se svou maminkou na samotě 
v domku na úpatí magické kra-
jiny. Protože je chytrá a zvídavá, 
dokáže vidět to, co ostatní ne-
vidí nebo vidět nechtějí – trolly, 
obry, trpaslíky. Vítejte ve světě 
severské mytologie, drobných 
dětských strachů i velkých ví-
tězství, ve světě, který nás láká, 
abychom se v něm zas a znovu 
zabydlovali a vraceli se do dob, 
kdy se největší dobrodružství 
mohlo odehrát během stanová-
ní v dešti.  Původně vznikla pro 
mladší publikum, ale nakonec si 
podmanila čtenáře bez rozdílu 
věku. Hilda je komiks, v jehož 
půvabných barvách a výjevech 
se s rozkoší ztratíte a který se 
právem stal klasikou 21. století. 
V naší knihovně najdete všech-
ny čtyři komiksové knihy s ma-
lou Hildou.

Vaše knihovnice

SDH Česká Ves
V sobotu 18. února bylo ve Vsi zase veselo, a tak jsme nemohli 
chybět ani my, hasiči.

Byl totiž Českoveský masopust. Naši chlapi z jednotky mohli 
provětrat auta jen tak, aniž by museli zasahovat a každý měl 
možnost si je prohlédnout. S děvčaty z kroužku mladí hasiči jsme 
připravily něco k občerstvení. Počasí vyšlo, masky byly krásné, 
byla to skvělá akce. Už se těšíme na příští.

Tauferová
jednatelka SDH



Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Kde: v nové budově Základní školy u škvárového hřiště

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci
s Obecní knihovnou Česká Ves pořádají:

Svůj zájem hlaste na
tel.: +420 731 361 935
e-mail: knihovna@cves.cz
nebo osobně v knihovně
Kontaktní osoba: Silvie Królová

Semináře pro 
seniory zdarma

Pokračující seminář Jak na chytrý telefon a tablet
pro absolventy z podzimního semináře 2022

Kdy: středa 26. 4. 2023 od 8.30 do 12.30 hod.

čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří mají svůj vlastní chytrý 
telefon nebo tablet a přinesou si ho s sebou (dostatečně nabitý) na seminář

Erasmus+
Patříme mezi základní školy 
v ČR, které získaly velmi hod-
notnou akreditaci programu 
Erasmus+ v oblasti školního 
vzdělávání. Platnost akredita-
ce je do roku 2027.

Akreditace Erasmus+ přináší 
naší škole mnoho výhod. Mů-
žeme se spolehnout na stabilní 
financování nových aktivit v pro-
gramu Erasmus+, můžeme se 
těšit na nové mezinárodní pro-
jekty pro žáky i učitele školy, 
máme v plánu zapojit se do 
jazykových i odborných kurzů, 

a také stínování v zahraničí. 
Naším cílem je podporovat tý-
movou spolupráci a vzdělávání 
žáků i učitelů školy, komuniko-
vat v cizích jazycích, podělit se 
o naše zkušenosti a inspirovat 
se v partnerských školách.

V nejbližší době nás čeká po-
slední mezinárodní setkání 
v projektu Enjoyable Maths, 
které proběhne v Litvě ve měs-
tě Prienai. Společně s partnery 
z Portugalska a Estonska bude-
me pracovat na projektových 
úkolech, poznávat přírodu, kul-
turu a tradice hostitelské země.

Mgr.               Svobodová

Fo
to

: a
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s

 in
fo

 z
 o

b
c
e

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Kde: v nové budově Základní školy u škvárového hřiště

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci
s Obecní knihovnou Česká Ves pořádají:

Svůj zájem hlaste na
tel.: +420 731 361 935
e-mail: knihovna@cves.cz
nebo osobně v knihovně
Kontaktní osoba: Silvie Królová

Semináře pro 
seniory zdarma

Seminář Jak na chytrý telefon a tablet
pro nové zájemce

Kdy: středa 26. 4. 2023 od 13.30 do 17.30 hod.

čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří mají svůj vlastní chytrý 
telefon nebo tablet a přinesou si ho s sebou (dostatečně nabitý) na seminář

do 20.04.2023do 20.04.2023 do 20.04.2023do 20.04.2023



Jaro klepe na dveře, 
přípravy vrcholí!
Mnozí z vás viděli originální hudební představení žáků na-
vštěvujících ZUŠ a jedinečnou divadelní inscenaci třídy 5. 
A „Pohádka z Myší Chaloupky”, která byla součástí koncertu 
k poctě Pavla Jurkoviče v Divadle Petra Bezruče Jeseník. 
Velké poděkování za přípravu patří paní učitelce Pavle Mu-
drové, žákům za nevšední kulturní zážitek. Držíme palce na 
Divadelní žatvě.

Na Ipose proběhl okresní turnaj v logických a deskových hrách 
organizovaný odborem školství, kultury a sportu MěÚ Jeseník. 11 
základní škol z Jesenicka, hustá atmosféra, pot na čele, týmová 
práce a zlato na prvním stupni, stříbro pro druhý! Sláva a podě-
kování našim vítězům.

Okresní kolo v anglickém jazyce a zlato pro žačku Helenu Holčí-
kovou, do krajského kola recitační soutěže Dětská scéna 2023 
postupují Nela Šimková a Johana Horáková.
Holky gratulujeme a přejeme mnoho štěstí do další bitvy. 

Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník pozvala 
žáky v rámci projektu IKAP OK II do Horních Heřmanic, kde se 
podíleli na stavbě včelína, který bude sloužit při výuce včelař-
ského kroužku. Žáci si vyzkoušeli řezání, pilování a odjehlování 
při stavbě torziru (metoda stáčení železa), těšíme se na med!

Vybraní žáci 9. ročníků se zúčastnili exkurze v Řetězárně, která 
byla pro mnoho z nich premiérou. Měli jedinečnou možnost vy-
zkoušet si výrobu sněhových řetězů pro automobily a traktory, 
děkujeme za pozvání a připravený program.

8. C se zapojila do soutěžního projektu „Srdce s láskou darova-
né”, který podporuje tradiční lidské hodnoty, otevírá prostor pro 
kreativitu a učí děti dívat se na svět jinýma očima. Žáci vyrobili 
a darovali internímu oddělení naší nemocnice anděly a skřítky jako 
poděkování za péči, kterou věnují svým pacientům. Podpořit a hla-
sovat pro jejich soutěžní práci můžete na www.srdceslaskou.cz.

Deváťáci se pilně připravují na jednotné přijímací zkoušky z čes-
kého jazyka a matematiky, aneb kdo je připraven, není zaskočen. 
Věříme, že se všichni dostanou na vytoužené školy a držíme 
jim palce!

Aktuální informace a fotografie z akcí najdete na www.zsces-
kaves.cz nebo na našem Facebooku a Instagramu. Odběrate-
lé školního Newsletteru se mohou těšit na další novinky např. 
z natáčení...

Za ZŠ Česká Ves
Mgr.             Týmová

 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š
Fo

to
: a

rc
h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s



Co je nového 
v MŠ Jesenická
Právě prožíváme s dětmi masopustní období a blíží se nejkrásnější 
svátky jara. Dne 16. února přišly děti do školky v maskách a užily 
si zábavné karnevalové dopoledne, které vedl pan Emil Varsík.

Začátkem března předškolní děti navštívily ZŠ v České Vsi, kde pro 
ně byly připraveny „Robohrátky“. Poznávaly základy programování.

Jelikož se blíží den zápisu dětí do ZŠ, byla dne 21. února 2023 
pro rodiče ve škole připravena „Beseda o školní zralosti“, vedená 
pracovníky SPC Olomouc. Ze strany rodičů byl o přednášku zájem, 
besedy se zúčastnily i učitelky z naší školky. Samotný zápis dětí do 
ZŠ v České Vsi se bude konat ve čtvrtek 13. dubna 2023 v odpo-
ledních hodinách. Ještě předtím navštívíme s našimi předškoláky 
základní školu, což se už stalo každoroční tradicí. Děti se budou moci 
seznámit s prostory školy a sednout si do opravdové školní lavice.

Blíží se také termín zápisu do naší MŠ Jesenická. Rodiče, kteří bu-
dou chtít zapsat své dítě pro školní rok 2023/24, mohou toto učinit 
ve dnech od 2. do 16. května 2023. Přihlášku si vyzvednou buď 
v MŠ osobně, případně ji najdou ke stažení na webové stránce: 
www.mscvjesenicka.cz, v sekci „Dokumenty“. Přihlášku, rodný 
list dítěte a potvrzení pediatra (povinné očkování) odevzdáte 
osobně ve čtvrtek 11. května 2023 v době od 10.00 do 14.00 hod. 
v MŠ. Do MŠ přijímáme děti od 3 do 6 let věku. 

Přejeme všem krásné jaro a hodně sluníčka!

Kolektiv MŠ Jesenická

Fotozprávy  
z barevné školky

 z
p

rá
vi

č
k

y 
z 

M
Š

 a
 Z

Š

Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
Š

 J
e

se
n
ic

ká
 Č

e
sk

á 
V

e
s

Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
Š

 H
o

la
n
o
va

 Č
e

sk
á 

V
e

sRobohrátky pro předškoláky v ZŠ Česká Ves

Odpolední zájmová činnost „správný předškolák“ zaměřená  
na grafomotoriku a rozvoj řeči

 

Mateřská škola Česká Ves, Holanova 53
vyhlašuje 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2023/2024 

Zápis se uskuteční dne  
11. května 2023 

od 10.00 do 11.30, od 13.30 do 16.00 hod.
 
 

K zápisu přineste:

→ vyplněnou žádost 

→ potvrzení dětského lékaře 
o řádném očkování dítěte

→ rodný list dítěte

→ oznámení o individuálním 
vzdělávání (pouze v případě, 

že dítě bude vzděláváno 
doma – povinné předškolní 
vzdělávání dítěte, které 
dosáhne věku pěti let 
do 31.08.2023)

→ občanský průkaz zákonného 
zástupce, který žádá o přijetí 
dítěte do mateřské školy

Potřebné formuláře k přijímacímu řízení jsou  
ke stažení na www.msholanova.cz.

Povinnost plnit předškolní vzdělávání mají děti, 
které dosáhnou do 31.08.2023 pěti let.

Informace: telefony 584 428 064, 730 136 614, e-mail: 
reditelka@msholanova.cz, www.msholanova.cz

Pozvánka do Klubíčka 
v barevné školce

Oznamujeme, že od dubna mohou děti starší dvou let 
společně se zákonnými zástupci navštěvovat Klubíčko. 
Jedná se o nadstandartní nabídku MŠ, vždy ve středu od  
15.00 do 16.00 hodin. Ve třídě Berušek se budou děti se-
znamovat s novým prostředím a kamarády. 

Po celou dobu pobytu ve školce si rodiče děti sami pohlídají 
a jsou za ně zodpovědní, před odchodem uklidí po svých dě-
tech hračky. Klubíčko mohou navštěvovat pouze zdravé děti 
a rodiče (zákaz vstupu s infekčním a virovým onemocněním).

Kolektiv MŠ Holanova



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

Den obce 2023 – 
představení účinkujících
Tak jako loni i letos vás budeme informovat o programu na akci 
Den obce. V následujících 3 číslech zpravodaje vám postupně 
představíme sedm účinkujících, kteří budou 10. června 2023 na 
akci vystupovat.

Dnes to budou tři a jako první vám představíme Jana Pokor-
ného, uměleckým jménem PJ Dokosh, který u nás vystoupí se 
svojí kapelou. Jan Pokorný se narodil v roce 1984 v Brandýse 
nad Labem. V roce 1986 se rodiče přestěhovali do Prahy, 
kde v sedmi letech začal intenzivně hrát volejbal, kterému 
se věnoval i na sportovním gymnáziu. Svoji první píseň složil 
společně se svým bratrem na půdě na chalupě. Bylo mu tři-
náct let a jmenovala se Černý wápno. Od té doby si nedokáže 
představit den bez hudby. Ať už je to čas s kytarou, pianem, 
psaním textu anebo jen poslechem. Po rozpadu kapely Faux 
Pas v roce 2009 se vydal na sólovou dráhu. V roce 2022 začal 
spolupracovat s producentem Alešem Zenklem a společně 
nahráli album „Vždycky není pozdě“.

Druhý účinkující je alternativní rockový sbor Hladnov Rock 
Choir (HRoCh) založený v roce 2014 Miroslavem Hlavačkou, 
uměleckým vedoucím a dirigentem. Hudební těleso spojuje 
nadané zpěváky a muzikanty z Ostravy a okolí se zájmem 
o interpretaci rockové hudby ve vlastních aranžích. Součástí 
sboru je i rocková kapela. HRoCh spolupracuje se smyčco-
vým kvartetem Laetitia i jinými umělci z regionu a pravidelně 
nahrává ve studiu Českého rozhlasu Ostrava.

A třetím do mariáše je Šermířský spolek Šumperk. Tento byl za-
ložen v roce 2003. Od tohoto okamžiku se stal prostorem pro 
mladé lidi, které spojuje zájem nejen o šerm a historii, ale i nad-
šení z ohně, tance či divadla. Samozřejmostí je také touha pře-
konávat výzvy a posouvat hranice svých schopností. Výsled-
kem jejich snahy jsou šermířská, ohnivá a světelná vystoupení. 
 

Bouchal

Divadelní představení
V pátek 17. března do České Vsi zavítal divadelní soubor  
Kantoři Mikulovice.

Představili komedii Agnes Belladona, která je o tom, že divadlo 
není žádná hra, ale velmi vážná činnost. Příznivci Kantorů si 
cestu do sálu hotelu Zlatý Chlum našli a ocenili potleskem 
herecké výkony nadšenců z Mikulovic, které režírovala Vlaďka 
Hromádková.

Závorová

Fo
to

: a
rc

h
iv

 P
J 

D
o

ko
sh

, H
la

d
n
o
v 

R
o

c
k 

C
h
o

ir,
 Š

e
rm

ířs
ký

 s
p

o
le

k 
Š

u
m

p
e

rk

Pozvánka  
Den otevřených  

dveří školy 
 

Velikonoční dílničky 
 

Českoveský velikonoční jarmark

 

Sobota 1. 4. 2023
14 – 17 h

Areál ZŠ Česká Ves



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i

POZVÁNKA 
Obec Česká Ves zve na výstavu  
– Tragédie v Oradour-sur-Glane 

(1944–2004) 
do Válečného muzea  

obce Česká Ves

od 1. března do 29. dubna 2023
v pravidelnou otevírací dobu muzea.

Výstava představuje vyvraždění francouzské obce 
Oradour-sur-Glane jednotkami SS dne 10. června 1944. 

Toho tragického dne byli zastřeleni téměř všichni 
muži a v kostele bylo upáleno 247 žen a 205 dětí. 

Celkem bylo zavražděno 642 civilistů.
Jméno francouzské obce Oradour-sur-Glane vyvolává 
v občanech Francie stejné pocity jako jméno Lidice 
u obyvatel České republiky. Obě tyto evropské obce 

se staly symbolem nacistické bestiality. Je takřka 
neuvěřitelné, že se zločiny na českých Lidicích  

i francouzském Oradouru udály s odstupem dvou let 
ve stejný den: 10. června.

Výstava je zapůjčena z Památníku Lidice.  
Moc děkujeme.

Spolek pro Českou Ves
Spolek pro Českou Ves zahájil 
pravidelné letošní setkávání 
seniorů v  klubovně muzea  
historie obce a  Řetězárny  
(stará škola, dnešní Jednota).

Ve čtvrtek 9. března 2023 
naši senioři a jejich spolužá-
ci ze školních let, Písečňáci 
s Podchlumáky, oslavili Me-
zinárodní den žen a pohřbili 
basu. Ženy dostaly růži, Miloš 

a Josef Oškerovci hráli k tan-
ci tak, že se tančilo a zpívalo 
jako zamlada. Obsluha Broň-
ky Machalové i tombola Mir-
ky Kaděrové, Lídy Prudilové 
s Milošem Oškerou perfektní, 
vzpomínky veselé.

Ve čtvrtek 4. května 2023 
opět na stejném místě.  

   
Svačina

Výstava ptactva
V úterý 14. března 2023 muzeum navštívily starší děti z barevné 
školky. Seznámily se s ptáky, kteří na zimu odlétají za teplem, 
ale i s těmi, kteří tady celoročně zůstávají.

Děti se dozvěděly, že ptáčkům, kteří tady celoročně žijí, je 
potřeba v zimních měsících, kdy je spousta sněhu a potravy 
málo, pomoci. Děti poznávaly různé druhy ptáků a opravdu 
byly moc šikovné a vyznaly se. Za odměnu byly pro ně nachys-
tány skládačky s motivy ptáků a spousta omalovánek. Jednu 
skládačku s motivem puštíka dostaly jako dárek, kterým se 
zabaví i při vybarvování.

Moc děkuji za tuto milou návštěvu. 

Doplním, že výstavu ptactva, zapůjčenou z Vlastivědného 
muzea Jeseník, bude možné navštívit do konce dubna.

     
Za Válečné muzeum obce Česká Ves  

Janas

Zájezd seniorů 
z Jesenicka do Prahy
Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají 
tradiční zájezd seniorů do Prahy.

Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst 
a obcí Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajiš-
ťuje obec Mikulovice.
Zájezd se bude konat ve dnech 24.–26.05.2023.  
Cena zájezdu je 3.200 Kč (zahrnuje dopravu a ubytování v ho-
telu, stravu a vstupy).  Program bude připraven do 30.04.2023.

Zájemci o  účast se mohou přihlásit do 10.05.2023 na  
tel. č. 584429100 nebo 775200658 nebo e-mailem na adrese 
asistentka@mikulovice.cz.
V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, kteří 
se této akce ještě nezúčastnili.

Obec Mikulovice

Fo
to

: a
rc

h
iv

 S
p

o
le

k 
p

ro
 Č

e
sk

o
u
 V

e
s



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Pro širokou veřejnost, min. věk 15 let

25. 4. 2023

Těšíme se na Vás
Nutná rezervace: tel: 584 488 149
 e-mail: personalni@retezarna.cz

1. skupina  8:30 - 10 hod.
2. skupina  10:30 - 12 hod.

15:30
 - 16

:30
 - č

aro
d

ě
jn

ic
ké

 ú
ko

ly
17:0

0
 - p

ále
n

í č
aro

d
ě

jn
ic

17:30
 - stavě

n
í m

ájk
y

a stavě
n

í m
ájk

y

2
8

. 0
4

. 20
2

3 
o

d
 15:30

 h
P

ro
sto

ry V
e

te
rán

 m
u

ze
a

www.cves.cz

S
le

t č
e

sko
ve

sk
ýc

h

č
aro

d
ě

jn
ic



 p
át

é
 p

ře
s 

d
e
vá

té

Krimi Česká Ves
Pásla ovečky v zeleném háječku – Policie přijala oznámení, 
že se v ohradě mezi stádem nachází tři uhynulé kusy ovčího. 
Místní obyvatelka uvedla, že úhyn je v zimním období běž-
ný na různé nemoci a že se o kadáver postará. Při ohledání 
dobytka nebylo zjištěno násilného jednání, či poranění. Zda 
došlo k protiprávnímu jednání nebo dokonce k týrání zvířat 
se bude dále zjišťovat. 

Korunka ke korunce – Střádat finance je šlechetná věc, ale 
v době internetové a kryptoměnové to není zase až tak jed-
noduché. Mohl by o tom vyprávět místní muž, který přes pro-
středníka na internetu investoval necelých deset tisíc korun 
do kryptoměny. Když ale dostal informaci, že banku napadli 
hackeři, přišel o všechny vložené peníze. 
V současné době se podvodníci stále více zaměřují na inter-
netové prostředí. Velkým rizikem jsou nákupy a prodeje přes 
bazary a zásilkové společnosti. Pachatelé po vás vylákají 
peníze na přepravu a peníze ani zboží už neuvidíte. Pokud 
platíte přes chytré bankovnictví, nikdy nedávejte okamži-
tou platbu, v těchto případech se již peníze velice špatně 
dostávají nazpět.

Zapírat, zapírat, zapírat – Tímto motem se pravděpodobně 
řídil řidič, který byl zastaven v katastru naší obce. Policie muže 
vyzvala k dechové zkoušce, což odmítl. Test na přítomnost 
omamných a psychotropních látek taktéž odmítl. No a do 
třetice nepředložil žádné doklady. Při zjištění totožnosti muže 
a sepsání oznámení o přestupku se k celé věci odmítl vy-
jádřit a podepsat. V krajním případě řidiči hrozí zákaz řízení 
motorových vozidel až na dvě léta a pokuta ve výši padesát 
tisíc korun.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
→ Po dlouhé době byla 
ukončená projektová příprava 
revitalizace veřejného hřbito-
va v obci a vybraný zhotovitel 
nyní přistoupil k její realizaci.

→ Až budete na jaře uklízet 
po zimě zahradu, zamyslete 
se nad tím, zda je potřeba 
materiál pálit a obtěžovat tak 
kouřem své okolí, nebo zda by 
se nedalo s rostlinnou hmotou 
naložit jinak, např. založit kom-

post. Obec stále nabízí kom-
postéry o objemu 900 l. Stačí 
jen přijít na obec, podepsat 
smlouvu a odvézt si ho domů.

→ Vyzýváme majitele psů, 
aby po svých psích mazlíč-
cích uklízeli jejich hromádky! 
Na obecním úřadě jsou zdar-
ma k vyzvednutí sáčky na psí 
exkrementy.

-red-

Poděkování
Po téměř 13 letech ukončila svou práci v redakční radě 
Českoveského zpravodaje paní Dagmar Černilová. Za tuto 
práci moc děkujeme a přejeme hodně štěstí.

-red-

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Úřední hodiny 
Obecního úřadu 
v České Vsi

w
w

w
.p

ix
ab

ay
.c

o
m

Společenská kronika
Narodili se: 

Daniel Kováč

Významné jubileum oslavili: 
Milena Novotná

Věra Knedlová

František Knedla

Anna Garabiková

Viliam Garabik

Albín Kekely

Anastazie Sedláčková

Lubomír Baroš

František Hrda

Výběrové řízení
na pozici ředitel/ka

Mateřské školy Holanova 53, Česká Ves

nástup od 01.08.2023 

více info na: www.cves.cz

Obec Česká Ves vyhlašuje



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A. louže, stepní šelma,  

těžký kov
B. zn. zubní pasty, druh nádoru, 

ohrada
C. lesklý nátěr, léčka, 

přivlastňovací zájmeno,  
SPZ Opavy, chlapecké jméno  
(5. pád)

D. název hlásky M, hotel 
v Bruselu, šíje, druh látky, druh 
rozhlasových vln

E. 1. ČÁST TAJENKY
F. účetní, básnicky okolo,  

Diův syn 
G. nutkavý zvyk, materiál na 

noviny, svazky slámy 
H. topivo, naftovod, sténat
I. vysoký strom, malý kůň 

(I-Í), německy plzeňské pivo, 
spojka

J. směs na ovesnou kaši, zn. 
kalorie, opis písmene K

K. 2. ČÁST TAJENKY
L. filmový mimozemšťan,  

záhady, lázně, oslovení muže, 
plošná míra

M. druh hudby, pomlázka, 
starořek (mn. č.), osobní 
zájmeno

N. český spisovatel, rasa psa, 
nechutné jídlo

O. plochá dřevěná tyč, zámotek, 
vytyčená trať
 

 
 

Svisle
1. studentské ubytování, 

německy nouze, kombinéza
2. první muž, vyrobená 

z trnovníku, nuže
3. hlt, zn. sportovních potřeb, 

upravit na ohni (E-É), plavidlo 
z klád

4. včelí příbytek (U-Ú), těkavé 
látky, expedovat, slovenská 
částice

5. poslední písmeno abecedy, 
jméno čínského diktátora, 
hnědé barvivo, kód Srí Lanky, 
marmeláda, samohláska

6. 6000 m, ruský kněz, 
starořímský pozdrav, nejinak

7. ženský hlas, část střechy 
(hovorově), ohon, francouzsky 
haló

8. ruský tahač, divadelní závěs, 
klukovská střelná zbraň

9. souhlas, zátoka, jméno herce 
Racka, italsky udice

10. marioneta, 12 měsíců, 
vykleštěný kohout

11. nula, Moravská vodárenská, 
předložka, kalaba, nanotesla, 
tuna

12. označení gramodesek, hráč 
v házené, druh ryby (mn. č.), 
citoslovce odporu

13. zvolání toreadora, více času, 
houslové…… (I-Í), dívčí jméno

14. čirá tekutina, řemen, přítel 
Mohameda

15. pohovka, druh palmy, skleněná 
nádoba

Pomůcky: AMO, ILOT, LKA, NOT 

Řešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.04.2023.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos  
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 2/2023: … Jan Šašvata
Vylosována byla: Veronika Černěnková, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Lenka Závorová, Jaroslava Lapčíková, 

Alice Žáková, Roman Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvek zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí 

shodovat s názory vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka 

vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 31. března 2023

Tajenka: Kulturní programy v naší obci na přelomu 60. a 70. let  
20. století podporovaly svými vystoupeními také pěvecké soubory 
paní učitelky………… a pana učitele…………

Českoveský  
zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší 
i pro školáky

1.

2.

3.

4.

5.

9.

6.

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.
První slovo tajenky
1. Na velikonoce se malují?
2. Symbol Velikonoc
3. Českou tradicí je hodování a ...........?
4. Malované vajíčko
5. Symbol křesťanství
6. Bílá ......... (den)
7. Křesťanský svátek slavený 50 dní po 

Velikonocích
8. Svátek jara
9. Zelený ........ (den)
10. Velikonoce se slaví buď v březnu, nebo v .......?
11. Roztomilé velikonoční zvířátko

Druhé slovo tajenky

12. Pondělí je...........?
13. Hody, hody, doprovody. Co je te?
14. Šedivé ...........(den).
15. Kdo zradil Ježíše?
16. Pátek před Velikonocemi se nazývá?


